
Likums

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

par
muitas tarifa piemērošanu Lietavas

ražojumiem»
1. Lietavas ražojumi, ko ieved Latvijā,

muitojami pēc muitas tarifa minimālām
likmēm.

2. Šis likums spēkā sešus mēnešus,
sākot ar 1929. g. 16. jūliju.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par

kredītiem valsts darbinieku atalgo-
juma pārkārtošanai un uzlabošanai.

Valdībai ir tiesība izlietot valsts darbi-
nieku atalgojuma pārkārtošanai izdodamo
noteikumu izvešanai dzīvē līdz 4 milj.
latu lielu summu, kas ņemama no tekošā
gada valsts budžeta algu kredītiem, bet
iztrūkstošā daļa uzņemama papildu bu-
džetā.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par

Pētera Jāņa dēla Purgaiļa testa-
menta noteikuma grozīšanu.

Grozīts Pētera Jāņa dēla Purgaiļa
1911. gada 25. aprīlī taisītā un uz Cēsu
apriņķa Skujenes pagasta Kaiju muižas
Lejas un Vidus Cimbuju mājām ar zemes
grāmatu Ne 5046 korroborētā testamenta
noteikums, ar kuru atļauts apgrūtināt
Lejas un Vidus Cimbuļu mājas ne augstāki
par 1000 krievu zelta rubļiem, — atļaujot
apgrūtināt minētās mājas ar aizņēmumu
Valsts zemes bankā māju zemes meliorē-
šanai vajadzīgās summas lielumā.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par

JohannaKristapa(Christoph) barona
Vermaņa (Wbhrmann) Stalbē testa-

menta noteikuma atcelšanu.
Atcelts Johanna Kristapa (Christoph)

barona Vermaņa (VVShrmann) Stalbē
1897. gada 6. jūlijā Stalbē māju kārtībā
taisītā testamenta 6. § noteikums par
ģimenes fideikommisa nodibināšanu par
Rīgas jūrmalas nekustamu īpašumu, kas
ierakstīts Rīgas-Valmieras zemes gr,āmatu
nodaļas muižu zemes gruntsgabalu zemes
grāmatu reģistra 145. nodaļā un sastāv
no Rīgas apriņķa Vecdubultu Bulduru
muižas atdalīta zemes gabala.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi
Tiesu iekārtas likumos.

I. Tiesu iekārtas likumu (1924. g. izd.)
392. p. piezīmi un 394. p. piezīmi izteikt tā:

392

Piezīme. Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā pastāv nodaļas
priekšnieka palīgi.

394

Piezīme. * Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā šinī pantā minētos
gadījumos, kā arī kad priekšnieks
atrodas atvaļinājumā, priekšnieka
amata pienākumus izpilda viņa ve-
cākais palīgs, skaitot pēc iecelšanas
laika.

II. To pašu likumu 393. panta piezīmē
un 400., 402. un 403. pantā aizrādījumu
uz priekšnieka ,,palīgu" atvietot ar aizrā-
dījumu uz„palīgiem".

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents ' izsludina
šādu likumu:

Papildinājumi
Kriminālprocesa likumos.

Kriminālprocesa likumus (1926. g. izd.)
papildināt ar šādu jaunu 403. panta otro
daļu un ar šādu jaunu 466'. pantu un
976. panta 8. punktu.

403

Šo darbību pie Saeimas deputāta var
izdarīt vienīgi ar Saeimas piekrišanu.

466 1. Attiecībā uz Saeimas deputātu
kā drošības līdzeklis pielaižama vienīgi
461. panta 1. punktā minētā paraksta
ņemšanā.

Ja rastos nepieciešamība pēc augstāka,
uz vispārējiem pamatiem atļauta, drošības
līdzekļci, izprasāma Saeimas piekrišana.

976

8) Saeimas deputātam piespriestais
brīvības sods izpildāms tikai pēc
tam, kad soda izpildīšanas laiku
ar savu lēmumu noteikusi Saeima.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Kriminālprocesa likumu 231. panta
pārgrozījums.

Kriminālprocesa likumu (1926. g. izd.)
231. pantu izteikt tā:

231. Ja spriedums izpildāms pie perso-
nas, kas dzīvo citā miertiesneša iecirknī,
kaut arī citas apgabaltiesas apgabalā,
tas nosūtāms izpildīšanai tieši vietējam
miertiesnesim.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums likumā
par Rīgas-Limbažu-Rūjienas un
Liepājas - Ziemupes - Pāvilostas-

Alšvangas dzelzceļu būvi.
Likuma par Rīgas-Limbažu-Rūjienas un

Liepājas-Ziemupes - Pāvilostas - Alšvangas
dzelzceļu būvi (Lik. kr. 1928. g. 137) virs-
rakstu un 1. pantu izteikt tā: ,,Likums
par Rīgas-Limbažu-Rūjienas un Liepājas-
Pāvilostas-Alsungas dzelzceļu būvi.

1. Būvēt jaunu 750 mm platuma dzelz-
ceļu virzienā Rīga-Vecāķi-Neibade-Lim-
baži-Puiķele-Mazsalaca-Rūjienaun750 mm
platuma dzelzceļu virzienā Liepāja-Pāvil-
osta-AIsunga".

Pārgrozījums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un

Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Papildinājums likumā
par algotiem darbiniekiem un viņu
ģimenes locekļiem agrāk piešķirtām
pensijām un atlīdzību sakropļojumu
un profesionālu slimību gadījumos.

Likumu par algotiem darbiniekiem un
viņu ģimenes locekļiem agrāk piešķirtām
pensijām un atlīdzību sakropļojumu un
profesionālu slimību gadījumos (Lik. kr.
1925. g. 40 un 1926. g. 183) papildināt
ar šādu jaunu (l 1.) pantu:

l. Šis likums attiecas uz 1. pantā
minētām pensijām un atlīdzību ari tad,
ja nelaimes gadījums vai citi apstākļi,
uz kuru pamata piešķirta, pensija vai
atlīdzība, notikuši hij. Krievijas territo-
rijā līdz 1917. g. 24. oktobrim.

Pensionāri, kuri gada laikā no šā
papildinājuma spēkā stāšanās savas tie-
sības uz paaugstināto pensiju nav pie-
teikuši, vai kuriem tautas labklājības
ministris šo termiņu nav pagarinājis
(skat. 1. p. piez.), zaudē šās tiesības.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums likuma
par

nekustamu īpašumu korroborēšanu
sakarā ar agrārās reformas likumu.

Likumu par nekustamu īpašumu korro-
borēšanu sakarā ar agrārās reformas likumu
(Lik. kr. 1923. g. 41 un 1928. g. 125)
pārgrozīt šādā kārtā:

I. 15. panta otrās daļas b punktā
pēc vārdiem ,,Valsts zemes bankas"
ielikt vārdus ,,vai Latvijas hipotēku
bankas".

II. Šī likuma 15. panta piezīme attie-
cas arī uz šī panta b punktu pārgrozītā
veidā.
Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gadā 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi
likumā par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem

un pārdošanu.
I. Likumā par alkoholu saturošu vielu

ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pār-
došanu (Lik. kr. 1920. g. 217) 165. panta
d punktu, 179. p., 210. panta 6. punktu,
218. p. un 291. p. pārgrozīt šādā kārtā

165

d) par valsts izdoto spirtu fabrikan-
tiem atļauta daļu nomaksa, no-
drošinot maksājamo summu ar
ķīlām. Finanču ministris nosaka,
kādas ķīlas pieņemamas kā sa-
maksas nodrošinājums un kad un
kādā kārtībā nomaksājama pie-
nācīgā summa. Ja maksājumi
nav izdarīti finanču ministra no-
teiktos termiņos, parāds piedze-
nams, pārdodot ķīlas un vaja-
dzības gadījumā pārējo parād-
nieku mantu.

Likums par muitas tarifa piemērošanu
Lietavas ražojumiem.

Likums par kredītiem valsts darbinieku
atalgojuma pārkārtošanai un uzlabo-
šanai.

Likums par Pētera Jāņa dēla Purgaiļa
testamenta noteikuma grozīšanu.

Likums par Johanna Kristapa (Christoph)
barona Vermaņa (W6hrmann) Stalbē
testamenta noteikuma atcelšanu.

Pārgrozījumi tiesu iekārtas likumos.

Papildinājumi kriminālprocesa likumos.

Kriminālprocesa likumu 231. panta pār-
grozījums.

Pārgozījums likumā par Rīgas-Limbažu-
Rūjienas un Liepājas-Ziemupes-Pāvil-
ostas-Alšvangas dzelzceļu būvi.

Papildinājums likumā par algotiem darbi-
niekiem un viņu ģimenes locekļiem
agrāk piešķirtām pensijām un atlīdzību
sakropļojumu un profesionālu slimību
gadījumos.

Pārgrozījums likumā par nekustamu īpa-
šumu korroborēšanu sakarā ar agrārās
reformas likumu.

Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par

I

alkoholu saturošu vielu ražošanu,
aplikšanu ar nodokļiem un pārdošanu,

ojums par kuģu avārijas gadījumos
jūrniekiem izmaksājamo atlīdzību par
zudušām vai bojātām mantām.

Apkārtraksts visiem pamatskolu inspek-
toriem.

Muitas departamenta 1929. g. rīkojuma
Ne 84 atcelšana.

Ievedmuitas atmaksa par mizotiem ne-
pulētiem rīsiem, kas izlietoti ektpor-
tēto pulēto rīsu izgatavošanai.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar p iesūtīšanu par: ļ,ez piesūtīšanas

gadu • • • • Ls ?5
~ (saņemot eksped.) par:

Stf"::::; fc= ^
Ls

i8 --3 mcn. . . ,
2

,_ 1/2 gadu (> ļQ __

Piesūtot pa 3 mēn , 5,-
pastu un pie ' >» ., ' ,'u
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . . . „ —,12 numuru . .' . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , ,, —,80

Latvijas valdības jft& _ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot g^aij wlt )Jmšsvētdienas

un
svētku dienas

Redakcija: l£$WJiJRKPlfj|™b% Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032 ^^^^S^^^1^Rīgā, pilī Ke 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^5j$r Atvērts no pulksten 9—3



179. Izvedot uz ārzemēm laku un
politūru, sūtītājam pēc tam, kad doti
vajadzīgie pierādījumi, ka izvešana tiešām
notikusi, atmaksā akcīzes nodokli pa
daļai vai visu. Finanču ministris nosaka
tuvāki lakas un politūras izvešanas un
akcīzes nodokļu atmaksas kārtību, kā
arī atmaksājamā nodokļa lielumu.

210
6) tirgoties ar alu un vietējiem augļu

un ogu vīniem patērēšanai uz
vietas vai tikai promnešanai
krodzniecības veikalos, pārtikas
vielu pārdotavās, dzelzceļu pie-
stātnēs, izstādēs, tirgos, teātros
un dažādu organizāciju izrīko-
jumos.

218. Atļauja tirgoties ar reibinošiem
dzērieniem izdodama noteiktai personai,
kurai piekrīt vietējā pašvaldība. Tādā
pašā kārtībā atļauja cedējama citai per-
sonai. Noteiktās kārtības neievērošanas
dēļ, uz augšminētās pašvaldības vai ari
policijas ierosinājumu, izdotās atļaujas
atņemamas ar Nodokļu departamenta rīko-
jumu.

291. pantā (Lik. kr. 1924. g. 36) strīpot
vārdus ,,divkārtīgā apmērā".

II. Tā pašā likuma 236. p. (Lik. kr.
1920. g. 217) un 288. p. (Lik. kr. 1926. g.
66) papildināt ar šādām piezīmēm:

236
Piezīme. Šie noteikumi nav at-

tiecināmi uz pilsētām un apriņķiem,
kur pastāvošo pašvaldību nolikumu
kārtībā izdoti sevišķi saistoši no-
teikumi par privāto dzērienu pār-
dotavu iekšējo iekārtu un par kār-
tības un pieklājības uzturēšanu šinīs
pārdotavās.

288
Piezīme. Svarīgos gadījumos finan-

ču ministrim ir tiesība atļaut darbo-
ties joprojām alusdarītavām, kuru
darbība noteiktās akcīzes nosokļu
summas nesamaksas dēļ apturēta
pirms vai pēc šās piezīmes spēkā
nākšanas, atsvabinot šīs alusdarī-
tavas no šajā (288.) pantā no-
teiktas akcizes nodokļa summas
samaksas.

Atvietoti: 1922. gada 19. oktobra (Lik.
kr. 225) un 1929. gada 15. janvāra
(Lik. kr. 10) pārgrozījumi likumā par
alkoholu saturošu vielu ražošanu, aplik-
šanu ar nodokļiem un pārdošanu.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā

Valsts Prezidenta viesošanās
Zviedrijā.

Viņa Majestātes Zviedrijas Ka-
raļa runa galā dinejā par godu Latvijas
Valsts Prezidentam Stokholmas pilī:

Monsieur le Prēsident,
C'est avec une vive satisfaction que

je vous recois aujourd'hui dans ma
capitale, et je vous y souhaite cor-
dialement la bien venue.

La Suēde et la Lettonie ont bien des
souvenirs communs. Ils remontent ā
des jours dēja anciens. Mais si le
passē qu'ils ēvoquent appartient depuis
longtemps ā l'histoire, ii a laissē au
coeur des Suedois une svmpathie tou-
jours vivace et profonde pour la nation
ā la tēte de laquelle la confiance de vos
concitovens vous a placē.

Dans votre visite en Suede, je rae

plais ā voir I'expression du desir de la
Lettonie de voir s'affermir encore et
se dēvelopper de plus en plus Ies rela-
tions ēconomiques et intellectuelles qui
existent entre nos deux pays. Vous
pouvez ētre assurē que la Suede partage
sincērement ce dēsir, et j'espēre que,
si court soit-il, votre sējour dans mon
pays vous permettra de recueillir des
tēmoignages certains des sentiments
d'estime et d'amitiē qui animent le
peuple suēdois ā l'ēgard de la Lettonie.

Je lēve mon verre et bois ā votre
sante, Monsieur le.Prēsident, ainsi qu'au
bonheur et la prospēritē de la nation
lettonne.

Latvijas Valsts Prezidenta atbildes
runa:

Sire,
Profondement touchē des gracieuses

paroles de bienvenue que Votre Majestē

vient de m'adresser, je La prie d'en
accepter l'expression de ma bien sincēre
reconnaissance.

L'accueil aussi cordial qui m'a etē
rēservē de la part de Votre Majestē
et de la population de Sa belle capitale,
atteste d'une maniere ēvidente Ies
sentiments de sympathie et d'amitiē
que la Suēde a vouēs ā la Lettonie.
Le peuple letton garde un souvenir in-
dēlibile de l'ēpoque oū ses destinēes
ont ētē Hēes ā celles de la glorieuse
nation suēdoise, dont I'esprit humani-
taire et Ies institutions libērales lui
ont permis, de poser des pierres fonda-
mentales de l'ēdifice de sa culture
nationale. Devenue libre et indēpen-
dante, la Lettonie a tout naturellement
tournē ses regards vērs l'autre c6tē de
la mer Baltique, sūre d'y trouver des
āmis prētes ā lui accorder un encourage-
ment dans l'immense tāche qui lui
incombait de construire une vie nou-
velle sur Ies ruinēs d'un pays dēvastē
par Ies horreurs des guerres. Que la
Lettonie ne s'est pas dēcue dans ses
espoirs, ceci est prouvē par le dēvelop-
pement ultērieur des relations letto-
suēdoises, qui ont la tendance de de-
venir de plus en plus suivies tant dans
le domaine intellectuel qu'ēconomique,
et ceci est ēgalement prouvē par l'amitiē
toujours croissante et par la parfaite
harmonie qui unissent la Lettonie ā la
Suēde et qui m'ont permis de rendre la
prēsente visite ā Votre Majestē et de
Lui exprimer ma profonde admiration
pour le haut degrē de culture qui place
la Suēde ā la tēte de la civilisation.

C'est dans ces sentiments que je

lēve mon verre ā la santē de- Votre
Majestē, de Sa Majestē la Reine, que je
regrette beaucoup de n'avoir pu saluer,
de la Famille Royale, ainsi qu'au bon-
heur et ā la prospēritē de la noble
nation suēdoise.

Tulkojumi.

Viņa Majestātes Zviedrijas Ka-
raļa runa:

Prezidenta kungs,
Ar lielu gandarījumu uzņemu Jūs šodien

manā galvaspilsētā un apsveicu Jūs
sirsnīgi.

Zviedrijai un Latvijai ir daudz kopīgu
atmiņu. Tās sakņojas pagājības dienās;
bet ja ari šī pagājība jau sen pieder
vēsturei, viņa tomēr ir atstājusi zviedru
sirdī allaž dzīvu un dziļu simpātiju priekš
tautas, kuras priekšgalā Jūsu līdzpilsoņu
uzticība Jūs ir nostādījusi.

Jūsu apciemojumā Zviedrijai man tīkas
redzēt Latvijas vēlēšanos nostiprināt vēl
jo vairāk un izveidot arvien jo plašāk
saimnieciskos un kulturālos sakarus, kādi
pastāv starp abām mūsu valstīm. Jūs
varat būt pārliecināti, ka Zviedrija pa-
tiesi dala šo vēlēšanos, un ceru, ka Jūsu
viesošanās, lai cik īsa tā ari būtu, manā
zemē Jums dos iespēju pārliecināties par
cieņas un draudzības jūtām, kādas apgaro
zviedru tautu iepretim Latvijai.

Es paceļu savu glāzi un dzeru uz Jūsu
veselību, Prezidenta kungs, kā arī uz
latvju tautas laimi un labklājību.

Latvijas Valsts Prezidenta runa:

Sire,
Dziļi aizkustināts par laipnajiem ap-

sveikšanas vārdiem, kurus man teica
Jūsu Majestāte, es lūdzu Viņu pieņemt
par tiem manas izjustākās atzinības ap-
liecinājumu.

Tik sirsnīgu uzņemšanu no Jūsu Maje-
stātes un Viņa skaistās galvaspilsētas
iedzīvotāju puses nodod vislabāko liecību
par simpātijas un draudzības jūtām, kādas
Zviedrija veltījusi Latvijai. Latvju tauta
glabā neizdzēšamā atmiņā laikmetu, kur
viņas likteņi ir bijuši saistīti ar slavenās
zviedru tautas likteņiem, kuras humānais
gars un liberālie iestādījumi ir ļāvuši tai
likt stūrakmeņus savas nacionālās kultūras
ēkai. Tapusi brīva un neatkarīga, Lat-
vija gluži dabiski vērsusi savus skatus uz
Baltijas aizjūras pusi, drošā pārliecībā tur
atrast draugus, kas gatavi viņu sekmēt
milzīgajā jaunuzbūves darbā * uz kara
šausmu izpostītās zemes gruvešiem. Ka
Latvija nav vīlusies savās cerībās, to
pierāda latvju-zviedru attiecību turpmākā
izveidošanās, kas uzrāda kontinuitātes
tendenci kā kulturālā, tā saimnieciskā
laukā; to pierāda arī vienmēr pieaugošā
draudzība un pilnīgā saskaņa, kas vieno
Latviju ar Zviedriju un kas atļāva man
izdarīt šo apciemojumu Jūsu Majestātēm,
lai izteiktu Viņam savu dziļāko apbrīnošanu

Rīkojums par kuģu avārijas gadījumos jūrniekiem izmaksājamo
atlīdzību par zudušām vai bojātām mantām.

(Izdots uz ,,Likuma par algoto darbinieku apdrošināšanu nelaimes un
arodu slimību gadījumos" (1927. g. Lik. kr. 9), 11. p. piezīmes pamata.)
1. Jūrniekiem kuģu avārijas gadījumā par viņu bojātām vai zudušām mantām

,,Vispārējā apdrošināšanas sabiedrība nelaimes gadījumos" izmaksā atlīdzību pēc
sekoša tarifa: ?

Uz tuvbrau- Uz burenie-
cēju kuģiem kiem, jūras

Uz tāļ- un kārtējas liellaivām, Uz kuģiem

hra.irēiu satiksmes velkoņiem un Latvijasorauceju ik0njem motorkugiem ieWējo fid
kubiem Latvijas pie- Latvijas pie- , . vu

krastesbrau- krastesbrau- Draucenos
cienos cienos

Ls Ls Ls Ls

1) Ja zudušas visas uz kuģa atradušās
jūrniekiem piederošās mantas; izņemot
avārijas brīdī apģērbto, parasto ietērpu:
a) kapteiņiem 2000,— 1100— 500— 400,—
b) I stūrmaņiem un I mēchaniķiem . 1200,— 900,— 360,— 300,—
c) II un III stūrmaņiem un II un

III mēchaniķiem, ārstiem, radiotēle-
grafistiem un kasieriem 1000,— 750,— 360,— 300,—

d) bocmaņiem, galdniekiem, smērētā-
jiem,mēchaniķiem,asistentiem, dtin-
kimaņiem, elektrotechniķiem, stu-
artiem un pavāriem . 700,— 525,— 235,— 200,—

e) matrožiem 550,— 430,— 185,— 150 —
f) kurinātājiem un ogļu padevējiem 450,— 350,— 150,— 150,—
g) apkalpotājiem un kuģa zēniem 360,— 250,— 120,— 100,—

2) Ja zudusi tikai daļa jūrniekiem piederošo mantu, vai arī tās bojātas, tad no augš-
minētām summām atvelkama izglābto mantu vērtība.

2. Ja kuģa kapteinim ,stūrmanim, mēchaniķim vai galdniekam zuduši uz kuģa
līdzpaņemtie darba (aroda) instrumenti, tad viņiem izmaksājama atlīdzība sekošos
apmēros:

a) par sekstantu Ls 400,—
b) ,, indikatoru „ 150,—
c) ,, galdnieka instrumentu kompl „ 250,—
d) „ tālskatu „ 75,—
Šī atlīdzība izmaksājama tikai tad, ja minētos instrumentus jūrnieks, iestājoties

dienestā, pieteicis kuģa kapteinim.
3. Jūrnieku zaudētā nauda atlīdzināma līdz viena mēneša pamatalgas apmēram,

ja tā pirms avārijas bijusi nodota kuģa kapteinim glabāšanai.
4. Izglābto mantu vai bojājuma novērtēšanu Latvijā izdara jūrnieku darba

inspektors kopā ar ,,Vispārējās apdrošināšanas sabiedrības nelaimes gadījumos" pārstāvi,
bet ārzemēs — Latvijas konsuls, pieaicinot lietpratēju.

Strīdus gadījumos zaudēto mantu vai to bojājuma vērtību galīgā veidā izšķir
kommisija, sastāvoša no Tautas labklājības ministrijas pārstāvja, kā priekšsēdētja
un pa vienam pārstāvim no vietējās ostas valdes un ,,Vispārējās apdrošināšanas sabie-
drības nelaimes gadījumos". Kommisijas priekšsēdētājam ir tiesība pieaicināt kommisija
ar padomdevēja balsīm pa vienam pārstāvim no Latvijas kuģu īpašnieku savienības
un no cietušiem jūrniekiem.

Kommisija savus lēmumus pieņem ar balsu vairākumu.
5. Kuģu ieskaitīšanu tālbraucējos, tuvbraucējos, piekrastes vai iekšējo ūdeņu

braucēju kuģos izdara Finanču ministrijas jūrniecības departaments.
6. Ar šo rikojumu atcelts Tautas labklājības ministrijas 1928. g. 10. decembra

rīkojums N°623 par avārijas gadījumos jūrniekiem izmaksājamo atlīdzību par zudušām
vai bojātām mantām.

Rīgā,' 1929. g. 24. maijā. N° 8696.
Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Tautas labklājības ministrijas darba aizsardzības
departamenta direktors Fr. Roze.

Finanču ministrijas jūrniecības departamenta direktors A. Ozols. I

par augsto kulturālo limeni, kas nostāda
Zviedriju civilizācijas priekšgalā.

Ar šīm jūtām es paceļu savu glāzi uz
Jūsu Majestātes, Viņas Majestātes Kara-
lienes, kuru apsveikt man par lielu nožē-
lošanu nebija izdevība, Karaliskā nama
veselību, kā ari uz diženās zviedru tautas
laimiun

labklājību.
MūsuValstsPrezidentamStokholmas

ostā izkāpjot malā turienes pilsētas
viceprezidents Dannfelds griezās pie
Prezidenta ar šādu uzrunu: ,,Valsts
Prezidenta kungs! Kad jūs kā Latvijas
galva pirmo reizi izkāpjat malā Zviedrijā,
Zviedrijas galvaspilsētai ir liels un patiess
prieks, ka viņa var Jūs apsveikt. Jūsu
personā mēs redzam netikvien mums drau-'
dzīgi noskaņotās kaimiņu valsts pirmo
pilsoni, bet pār visām lietām arī tās nācijas
augsto reprezentantu, ar kuru mēs, zviedri,
jūtamies saistiti senās kopīgās vēstures
saitēm. Šeit mēs ar lielu gandarījumu
apsveicām pirms 11 gadiem Latvijas
iestāšanos brīvo nāciju rindās. Mēs ceram
un ticam, ka mūsu senā kultūras kopība
būs drošs pamats, uz kura varēs attīstī-
ties un nostiprināties vienmēr ciešāki
sakari

^
starp Latviju un Zviedriju. Mēs

ļoti velētos Jūsu apciemojumā redzēt pie-
rādījumu tam, ka mūsu jūtas un cerības
latvju tautā atrod atbalsi. Es izsaku
vissirsnīgāko vēlēšanos, lai Jūsu augsti
vērtējamais apmeklējums Jums personīgi
būtu patīkams. Atļaujat man Stokholmas
pilsētas vārdā vēlreiz jūs, Valsts Prezi-
denta kungs, sirsnīgi apsveikt".

Valdības rīkojumi un pavēles
Rīkojums JV2 153

1929. g. 22. maijā.
Rīkojuma N9 84/29. g. ,,Ievedmuitas

atmaksa a./s. ,,G. Erenpreiss & b-drs"
par ārzemju materiāliem (velosipēdu daļām
un piederumiem), kas izlietoti eksportēto
velosipēdu izgatavošanai" (izslud. 1929. g.
,,Vald. Vēstn." 50. num.) atcelšana.

Ar šo atcelts 1929. g. rīkojums Ne 84.
„Ievedmuitas atmaksa akc. sab. „G. Eren-
preiss & b-drs" par ārzemju materiāliem
(velosipēdu daļām un piederumiem), kas
izlietoti eksportēto velosipēdu izgata-
vošanai."

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta vicedirektora v. i.

Dinsbergs.

Rīkojums JV« 154
1929. g. 24. maijā.

Papildinājums pie rīkojuma N° 88/27. g.
,, Ievedmuitas atmaksa par eksportējamo
preču ražošanai izlietotām ārzemju izej-
vielām" (izslud. 1927. g. „Vald. Vēstn.*
125. ,1928. g. 14., 125., 269. un 1929. g.
27. num.).

Ievedmuitas atmaksa par mizotiem ne-
pulētiem rīsiem, kas izlietoti eksportēto
pulēto rīsu izgatavošanai.

1) Akc. sabiedrībai ,,B. Levitas un b-dri'
atmaksājama ievedmuita par mizotiem,
nepulētiem rīsiem, kas izlietoti pulētu risu
(veselos graudos un lūzumā) izgatavošanai.

2) Ievedmuita (1. p.) atmaksājama pēc
ievedmuitas tarifa 2. p. lb pkta, skaitot



tiz katru eksportēto 1 kg pulētu rīsu
-j. kg mizotu, nepulētu rīsu.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

Ed. Dundurs.

Visiem pamatskolu inspektoriem.
Lūdzam ziņot Jūsu iecirkņa skolotājiem,

ļca izglītības ministrija 1929. gada vasarā
sarīko šādus kursus:

1. Vācu valodas kursus Rīgā. Kursu
sākums 27. jūnijā, ilgums divi mēneši,
pieteikšanās Tautskolu direkcijā Rīgā.

2. Vācu valodas kursus Jelgavā. Kursu
sākums 27. jūnijā, ilgums 2 mēneši,
pieteikšanās Jelgavas skolotāju institūtā
pie direktora E. Pētersona.

3. Latviešu valodas kursus Daugavpilī.
Kursu sākums 27. jūnijā, ilgums divi
mēneši. Pieteikšanās Daugavpilī pie
Daugavpils apr. II iec. pamatskolu in-
spektora Fr. Kaspara.

Šie kursi sevišķi domāti I pak. skolo-
i lajiem pilnu tiesību iegūšanai latviešu

valodā.
4. Dabas zinību kursi Ludza. Kursu

.sākums 27. jūnijā, ilgums divi mēneši.
Pieteikšanās Ludzā pie pamatskolu in-
spektora 0. Svennes. Arī šie kursi se-
:višķi domāti I pak. skolotājiem pilnu
tiesību iegūšanai dabas zinībās.

5. Matemātikas kursi Rēzeknē. Kursu
sākums 27. jūnijā, ilgums divi mēneši.
Pieteikšanās Rēzeknē pie I iec. pamat-
skolu inspektora J. Rudzīša. Arī šie
kursi sevišķi domāti I pak. skolotājiem
pilnu tiesību iegūšanai matemātikā.

6. Dziedāšanas kursi Jelgavā. Kursu
sākums 27. jūnijā, ilgums vienu mēnesi.
Pieteikšanās Jelgavā pie skolotāju in-
stitūta direktora E. Pētersona.

7. Mājturības kursi Rīgā. Kursu sā-
kums 27. jūnijā, ilgums piecas nedēļas.
Pieteikšanās Tautskolu direkcijā Rīgā.

8. Latviešu valodas metodikas kursi
Rīgā. Kursu sākums 8. jūlijā, ilgums
tris nedēļas. Pieteikšanās Rīgā, Taut-
skolu direkcijā.

9. Ģeogrāfijas metodikas kursi Rīgā.
Kursu sākums 27. jūnijā, ilgums trīs
nedēļas. Pieteikšanās Rīgā, Tautskolu di-
rekcijā.

1929. g. 15. maijā. JN° p. 1192.
Depaitamenta direktora v. J. Dobulis.

Tautskolu direktors J. Jurgens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1916. g. 14. augustā Tirzas
pagastā mirušā Jāņa Jēkaba dēla
Laimes ir atklāts mantojums

un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatārijiem,
fideikommisārijiem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L. Ne 4377.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

3864ē Sekr. A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 17. jūnijā Vījciemas
pagastā mirušā Dāvā Dāvā d.
Znota ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, kreditoriem un
r. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L. Ne3530.

Rīgā, 1929. g. 14 maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

3866ē Sekretārs A. Kalve.

Rīga
Nedēļas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1929. gada 16. līdz
23. maijam Rīgas pilsētas statistiskā valde
pēc ārstu paziņojumiem.

tu ,_

£E
Slimības nosaukums g§

«- xi
<S bo
cfl

Paratvphus 1
Typhus abdom Vēdera tifs . . —
Typhus exanth. . . . Izsituma tifs . —
Febris recurrens. . . . Atgulās drudzis —
Febris interm Purva drudzis . —
Morbus Heine Medin . —
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 5
Scarlatina Šarlaks .... 16
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 13
Diphteritis Difterits ... 6
Influenca Influenca ... 3
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze ..... 3
Dvsenteria Asinssērga ... —
Parotitis epidemica . . Cūciņa 44
Mening. cerebrospin. epid. . . '. —
Tetanus .—
Lepra Spitālība ... 1
Epidēmiskais smadzeņu —

plēves iekaisums 3
Nedēļnieču drudzis 2

Māksla

Nacionālā opera. Otrdien, 28. maijā, „Č i -
ganu baron s". Operas vieglā, čigānu
dziesmām un dejām bagātā mūzika saista klau-
sītājus ar savu dabisko plūdumu un vienkāršību.
Izrādē piedalās Vilija Lamberts, Natālija Ūland-
Šulcs, Helēna Berzinskis, Herta Lūsis, Nikolajs
Vasiljevs, Alberts Verners, Gustavs Neimanis,
Rūdolfs Tunce u. c. Diriģēs Otto Karls. —
Trešdien, 29. maijā, ,,Tan he i ze rs". Diriģēs
Teodors Reiters. —. Ceturtdien, 30. maijā,
„Čiganu barons". — Piektdien, 31. maijā,
sezonas slēgšana ar krāšņo Čaikovska baletu
„Apburtā princese". Uz šo izrādi katrs
pieaudzis var ņemt vienu bērnu par brīvu līdz
un divi bērni var nākt uz vienu biļeti.

Nacionālais teātris. Otrdien, 28. maijā, pulk-
sten 4 pēc pusdienas, lētā izrādē, Moljera komē-
dija ,,Dons Žuans". Pulksten 7.30 vakarā,
tautas izrādē, Dālgrena ,,Vermlandieši" ar
dziesmām un dejām. — Trešdien, 29. maijā,
pulksten 4 pēc pusdienas, lētā izrādē, Kalderona

„Dzīve — sapnis". Pulksten 7.30 vakarā,
tautas izrādē, Fodora komēdija „Plika kā
baznīcas žurka". — Ceturtdien, 30. maijā,
pulksten 4 pēc pusd., lētā izrādē, K. Zariņa
drāma ,,Gulbju dziesma". Pulksten 7.30
vakarā sezonas slēgšana: tautas izrādē R. Blau-
maņa komēdija ,,Skroderdienas Silmačos".

Lietavas Valsts teātris viesosies Nacionālajā
teātrī no 31. maija līdz 2. jūnijam. Lietaviešu
mākslinieki iebrauks Rīgā ceturtdien, 30. maijā.
Vakarā Nacionālā teātra direkcija rīko sezonas
slēgšanas un lietaviešu uzņemšanas banketu.
Nacionālā teātra mākslinieciskais personāls ievē-
lējis speciēlu uzņemšanas komiteju (goda prezi-
dijs: Jūlija Skaidrīte, Aleksis Mierlauks un
K. Freinbergs; komitejas locekļi: Lilija Ērika,
Anna Jēkabsons, J. Ģermānis, J. Sabērts, J. Le-
jiņš, J. Osis). Lietaviešu māksliniekus iepazīstinās
ar mūsu kulturālām iestādēm un ievērojamākām
vietām (Siguldu, Jūrmalu u. t. t.). Uzņemšanu
organizē arī Rakstnieku un Žurnālistu biedrība,
Latvju-Lietaviešu Tuvināšanas biedrība, Lietavas
sūtniecība u. c. Valsts Prezidents lietuviešu
māksliniekus pieņems 31. maijā, pulksten 4 pēc
pusdienas.

KURSI

Rīgas biržā, 1929. gada 28. maija.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,175—25,225

100 Francijas franku 20,25—20,40
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,75—100,50
100 Itālijas liru 27,11—27,32
100 Zviedrijas kronu 138,65—139,35
100 Norvēģijas kronu .... 138,20—138,90
100 Dānijas kronu 138,20—138,90
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 208,35—209,40
100 Vācijas marku 123,60—124,20
100 Somijas marku 13,00—13,12
100 Igaunijas kronu -138, 10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 88—96

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96"—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

paziņo, ka laikā no 1929. g. 1. jūnija līdz
1. septembrim Rīgas pilsētas tiesu izpildī-
tāji publiku nepieņems pirmdienās un sest-
dienās, kurās dienās dežurēs viens no
tiesu izpildītājiem pēc kārtas pēc zemāk
pievesta saraksta:

Rīgas 1. iec. tiesu izpild. J. Grīnfelds —
1. un 3. jūn., 10. un 12. augustā.

Rīgas 2. iec. tiesu izpild. Ed. Kalniņš —
8. un 10. jūn., 17. un 19. augustā.

Rīgas 3. iec. tiesu izpild. J.Kazubierns —
15. un 17. jūn., 24. un 26. augustā.

Rīgas 4. iec. tiesu izpild. V. Požariskis —
29. jūn. un 1. jūlijā.

Rīgas 5. iec. tiesu izpild. 0. Stelmachers
— 6. un 8. jūlijā.

Rīgas 6. iec. tiesu izpild. J. Zirģelis —
13. un 15. jūlijā.

Rīgas'7. iec. tiesu izpild. L. Jakstinš —
20. un 22. jūlijā.

Rīgas 8. iec. tiesu izpild. ļ. Grinios —
27. un 29. jūlijā.

Rīgas 9. iec. tiesu izpild. V. Strauss —
3. un 5. augustā.

Rīgā, 1929. g. 25. maijā.
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretārs 0. Blūmbergs.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar š. g.
23. maija rezolūciju, pamatojoties uz
1922. gada 14. jūlija likuma (Lik. krāj. 136)
14. p. 2. da]u, atļāvis pārdēvēt/ Rīgas
apriņķī, Jumpravas pagastā atrodošos
zemes gabalu ar nosaukumu ,,Ušken-Jurre"
vārdā ,,Robežnieki".

Rīgā, 1929. g. 23. maijā. N° 89245.
Pašvaldības departamenta

direktors J. Zankevics.
4615 Modajas vadītāja v. J. Ziemanis.

Paziņojums.
1) Sākot ar šī gada 1. jūniju telefona

abonentiem Rīgā ar divkāršiem numuriem
iekavās esošie numuri, kā nederīgi, sa-
rakstā jāstrīpo, un šie abonenti jāizsauc
ar otro numuru (bez iekavām).

2) Pasta un telegrāfa departaments
uzaicina telefona abonentus Rigā un
provincē, kūpi izbrauc no savas pastāvīgās
dzīves vietas uz laiku, ilgāku par 10
dienām, paziņot par izbraukšanu vietējai
telefona iestādei un nokārtot maksājumus,
lai pa prombūtnes laiku viņiem nebūtu

jāpiesūta rēķini, kuru nenokārtošana laikā
izsauc piedzīšanu caur policiju un telefona
noņemšanu.

Direktora vietas izpildītājs H. Resnais.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks

V.Krūmiņš.

Redaktors M. Ārons.

{flesu
sludinčijuini.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
tiz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g 21. novembri Tirzas
pagastā mirušā Pētera Andreja
dēla Jeramitca (Jeremeja) ir
?atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem , legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks , tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas L. Ne 4384.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

3859ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
'928. g. 28. janvārī Ainažu
pagastā mirušā Jāņa Pētera dēla
Grāvīša ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatārijiem,
fideikommisārijiem , kreditoriem
un t t, pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

, Ja minētās personas savas
^esības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
-"'s tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
L. Ne 4417.

Priekšs. v. A. Veidners.
ļSSOē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
4)19. p. pamata paziņo, ka pēc
g tiesas 1929. g. 15. janvāra
ļemumu atzīta par mirušu Mār-
Ria (Mārča) Jura dēla Līsmaņa
'atklāts mantojums un uzaicina,
«am ir uz šo mantojumu, vais»karā ar to, tiesības kā manti-
skiem, legatārijiem. fideikotn-

misānjiem, kreditoriem un t. L,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā sīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 3644.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

3861ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1924. g. 10. novembri Zeltiņu
pagastā mirušā Konstantīna
Krišjāņa dēla Zēmeļa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā- uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L. Ne 4394.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

3863ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1924. g. 13. februārī Rīgā mirušā
Matīsa Butkarna ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, le-
gatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L.N°3457

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

3862ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 16. augustā Jaunraunas
pagastā mirušā Dāvā Jāņa dēla
Ieviņa ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks; tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L. Ne 909.

Rīgā, 1929 g. 14. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

3865ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1924. g. 8. maijā Kalsnavas
pagastā mirušā Andža Jāņa dēla
Apsīša ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 3337.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

4052ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 14. decembrī Vitrupes
pagastā mirušā Pētera Jāņa dēla
Cigusa ir atklāts ' mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, kreditoriem un
t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 3903.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

4053ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
14. maijā izklausīja Valsts zemes
bankas hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt par
iznīcinātu obligāciju par 500 rbļ.,
apstiprinātu 1888. g. 13. maijā
ar Ne 827 uz nekustamu īpašumu
Rembates muižas zemn. zemes
Englat-Lūku mājām, Rīgas apr.,
ar zemes grām. reģ. Ne 3708 par
labu H. Rautenfeldam kā pirk-
šanas summas atlikuma nodrošinā-
jums. Ne 3344.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
4066o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g. 10. februāri Salaspils
pagastā mirušā Jāņa Miķeļa dēla
Kippe ir atklāts mantojums un
uzaicina,kam ir uz šomantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, kreditoriem un
t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 4324.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

4054ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
14. maijā izklausīja Boļeslava
Domenika d. Tubeļa hipotekāro
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par samaksātu obligāciju
par 1000 rbļ., apstiprinātu 1902. g
6. novembrī ar Ne 235 uz neku-
stamo īpašumu Mellermuižas mui-
žu zemes dzimtsrentes gruntsgab.
12. grup. 101. Katkesēkļa dambī,
Rīgā, ar zemes grām. reģ. Ne 1584
par labu Johanam Birnbaumam,
kurš to cedējis blanko. Ne 2208.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
4068o Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar
šo dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
15. maijā Nikolaja Holostova
prasības lietā pret Irmu Holostov,
dzim. Bogdanovs, par laulības
šķiršanu, aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1917. g.
21. janvārī Krievijā, Maskavā,
starp Nikolaju Holostovu un
Irinu Holostov, dzimušu Bogda-
novu.

ļa atbildētāja civ. proc. lik.
728.. 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 24. maijā.
Ne 431519 L. Ne 738

Priekšsēdētāja b. Eglīts.
4555z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģ. nodaļa,
uz civ. proc. lik. 146071 . p.
pamata paziņo, ka ar viņas
šā gada 27. febr. lēmumu reģi-
strēta kooperatīva sabiedrība zem
nosaukuma: ,,Žīdu tautas kredita
kooperatīva" krāj-aizdevu sab.,
ar valdes sēdekli Rīgā. 4334b

Nodaļas pārzinis Eglīts.
Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas

sēdē š. g. 3. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1928. g. 19. aprīlī mirušā
Jāna Jura d. Tomana testa-
mentu. L. Ne 1957/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 24. maijā.
4570z Priekšsēdētāja v. Veiss.

Sekretārs Mittelhofs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 6. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1929. g. 15. februārī mi-
rušā Aleksandra Joachima d.
Topes (Toppe) testamentu.

Jelgavā, 1929. g. 24. maijā.
Priekšsēd. v. (paraksts).

457Iz Sekretārs Mittelhofs.

Latvijas Suverenās Tautas vārda,
1929. g. 10. maijā, Rīgas 9. iec.
miertiesnesis, atklātā tiesas sēdē
izklausīja krimināllietu Ne 649
un pamatodamies uz krim. proc.
lik. 141, 145 un 155. p., aiz-
muguriski nosprieda: Jāni Sov-
joku atzīt vainīgu sodu lik.
262. p. 1. d. 284. un 475. p. pa-
redzētos pārkāpumos un sodīt
viņu ar četrpadsmit (14) dienām
aresta, skaitot šo sodu par katru
pārkāpumu atsevišķi un pēc
kopības.
4578z Pap. miertiesn. (paraksts).

Rīgas 12. iec. miertiesnesis ar šo
paziņo, ka Kristīne Aņikejevs
par to, ka š. g. 22. februārī savā
pārtikas preču veikalā, Rīgā,
Avotu ielā Ne 62, pārdevusi maizi,
kurā bijis iecepts prusaks, ar š.g
23. marta tiesas pavēli, pēc sodu
lik. 209. p. sodīta ar Ls 30 —
vai maksāt nespējas gadījumā, ar
arestu uz 10 dienām. Pavēle
stājusies likumīgā spēkā. Ne 514

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
4581z Miertiesnesis Vikmanis.



Valsts zemes bankas
Jelgavas nodaļa, atrodos. Jel-
gavā, Akadēmijas ielā Ne 23,
pamatojoties uz 1925.g. 29. maija
likumu pār aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka, Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai

1) Tukuma apr., Vānes pa-
gasta namā 1929. g. 26. jūlijā,
pulkst. 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem,
kura atrodas Tukuma apriņķī,
Vānes pagastā, Vānes muižas
saimniecību Ne 65 F, un piegrie-
zumu no Vānes purva un Lieknes
pļavas un ir piešķirta Matīsam
Friča dēlam Ronim (sk. ,,Zemes
Ierīcības Vēstnesī" Ne 35/305
lapas pusē 17,8 ar kārtas
Ns 10074, 99057).

2) Saimniecība sastāv no:

a. zemes kopplatība 14 ha;
b. dzīvojamā ēka, kūts un

labības šķūnis — labā
stāvoklī.

3) Solīšana sāksies no Ls 2100.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim :

a. Drošības naudu >/ 5 no trešā
pantā minētās summas, t. i,
Ls 420.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
Izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/5
no nosolītās summas. Pārējās 4/5
jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g. 25. maijā. Nea 2888S
4614 Valsts zemes banka,

Jelgavas nodaļa.

Latvijas Suverenās Tautas vārdā,
1929. g. 10. maijā, Rīgas 9. iec.
miertiesnesis, atklātā tiesas sēdē
izklausīja krimināllietu Ns 669
un pamatodamies uz krim. proc.
lik. 141. un 145. p., nosprieda:
Berku Sekūnu atzīt vainīgu sodu
lik. 209. p. paredzētā pārkāpumā
un sodīt viņu ar Ls 50,— naudas
soda, vai maksāt nespējas gadī-
jumā ar 14 dienām aresta.

Uz soda lik. 218. p. pamata šo
spriedumu publicēt ,.Valdības
Vēstnesī" sod. lik. 33. p. 3. pkt.
paredzētā kārtībā. 4579z

Pap. miertiesnesis (paraksts).

Latvijas Suverenās Tautas vārdā,
1929. g. 10. maijā, Rīgas pils. 10.
iec. miertiesnesis, atklātā tiesas
sēdē izklausīja krimināllietu Ns
671 un pamatodamies uz krim.
proc. lik. 141., 145. un 155. p.
aizmuguriski nosprieda: Abe Šēnu
atzīt vainīgu sodu lik. 210. p.
paredzētā noziedzīgā nodarījumā
un sodīt viņu ar Ls 50,— naudas
sodu vai maksāt nespējas gadī-
jumā ar 14 dienām aresta.

Uz sodu lik. 218. p. pamata šo
spriedumu publicēt sodu lik.
33. p. 3. pkt. paredzētā kārtībā.
4580z Pap. miertiesu, (paraksts).

Latgales apgabalties. Krāslavas
1. iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 8. maija lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. I460.—146048. p., paziņo,
ka pilnvaru, kuru 1929. g. 8. febr.
Krāslavas notāra Paula Assera
kantori ar ar reģistra Ne 307,
izdevis Jāzeps Michaila d. Čižev-
skis Jānim Jāņa d. Čiževskam,
dzīvojošam Kaplavas pag. Gai-
seļu sādžā, atzīta par anulētu
un visi rīkojumi, kas izdoti
uz šīs pilnvaras pamata, pēc
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī
skaitāmi par neesošiem. 3974b

Krāslavā, 1929. g. 14. maijā.
Civ. 1. Ns322/29. Miert. A. Ozols.

Daugavpils bāriņu tiesa,
uz civ. proc. lik. 1454. p. pa-
mata uzaicina bezvēsts prom-
būtnē esošos Jūliju Vikentija m.
un Jāzep.u Dmitrija d. Plisovus,
arī Plisuš, vai viņu likumīgus
mantniekus pārņemt savā rīcībā
savu aizbildniecībā sastāvošu
mantu, kas atrodas Daugavpilī,
Aglonas (Michailova) ielā Ne 26.

Daugavpilī, 1929. g. 25. maijā.

Tiesas priekšsēd. J. Grube.
4577z Sekr. v. i. N. Ruckulis.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
4. jūnijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Bruņinieku ielā Ne 85, dz. —,
pārdos II torgos Cirtas Vītols
kustamu mantu, sastāvošu no
2 ēvelbeņķiem, jauniem u. c, no-
vērtētu par Ls 242.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 17. maijā.
4632 Tiesu izp. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
5. jūnijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Rēveles ielā Ns 77, pārdos
R. Vibura kustamu mantu, sa-
stāvošu no 1 papīru griežamās
mašīnas, novērtētu par Ls 1600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
ka āri apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 17. maijā.
4631 Tiesu izp. J. Grīnios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

2 iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

1929. g. 5. jūnijā, pīkst. 3 diena,
Aizkraukles pag. „Vidus-Tunkas"
pārdos otrā ūtrupē Jānim Rundem
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no govīm, ķēves un la-

bības pļaujmašīnas un novertetn
par Ls 1500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.
1929. g. 17. maija.

4587 Tiesu izp. A. Ozoliņ š,

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 5. jūnijā, pīkst. 12 dienā,
Aizkraukles pagasta „Dzeņos"
pārdos Augustam-Pēteram Jege-
ram p iederošo kustamo mantu,
«astāvošu no govs, teles, ērzeļa
un ragavām un novērtētu par
Ls 470.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 17. maijā.

4585 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
7. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Matššu ielā Ns 70, pārdos II tor-
gos Friča Freiberga kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un citām mantām, novērtētu
par Ls 1060.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 25. maijā.

4633 Tiesu izp. J. Grīnios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 6. jūnijā, pīkst. 2 dienā,
Viskāļu pag. „Briežos" pārdos
Pēteram Balodim piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
viena zirga un novērt, par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 17. maijā.
4588 Tiesu izpild. A. Ozoliņš

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 8. jūnijā, pīkst. 2 dienā,
Skrīveru pag. ,,Pošķos" pārdos
mir. Jāņa Eglīša mantošanas
masai piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no vienas ķēves, divām
govīm un labības pļaujmašīnas
un novērtētu par Ls 800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 25. maijā.
4586 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu Jzpildītājs, kura
kanceleja atrodas Alūksnē, pa-
ziņo:

1) ka Sabiedrības „Lats" pra-
sībā par Ls 552 ar % un izde-
vumiem 1929. gada 15. augustā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Kārļa Rattenieka nekustamo
īpašumu, kas atrodas Valkas
apr. Māriņkalna muižā ar zemes
grāmatu re£. Ns 1202 un sastāv
no „Ratnieku Ns 36" mājas
12 dald. 77 gr. vērtībā;

2) ka īpašums publiskiem
torgiem ap vērtēts par Ls 4000,— ;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 800 rbļ. cara
naudā;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Cēsu-VaJkas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 24. maijā.
4612 Tiesu izn V. Vilkus.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Krustpilī, Rīgas ielā
Ns 173., paziņo, ka Valsts zemes
bankas prasības apmierināšanai
1929. g. 3. augustā, pīkst. 10,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
publiskā izsolē pārdos Alek-
sandra Antona d. Leitāna neku-
stamo īpašumu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Atašienes pagastā
un sastāv no Liepu mājām
N° 18F, ar Rēzeknes apr. zemes
grām. reģ. Ne 7365 19,43 ha pla-
tībā ar ēkām;

2) ka priekš pārdošanas izsolē
īpašums novērtēts par Ls Ls 1700;

3) ka citi hipotēku parādi, kā
vien augšminētā prasība, kura
nodrošināta ar diviem ieķīlāšanas
rakstiem kopsummā par Ls 1600,
uz īpašuma neskaitās;

4) ka personām, kas vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā nodro-
šinājums Ls 170,— apmērā.

1929. g. 24. maijā. 4589z
Tiesu izp. v. i. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Ludzā, Vakzāles ielā
Ne 1, paziņo, ka 1929. g. 11. jūnijā
pīkst. 10 rītā, Ludzas pilsētas
ķieģeļu ceplī tiks pārdota Jūlija
Jureviča un Konstantīna Šmidres
kustama manta, sastāvoša no
34696 ķieģeļiem un 8 ķieģeļu
formām un novērtēta par Ls
1106,54. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu, kā arī apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 4591 z

Tiesu izpildītājs (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Zilupē, Elizabetes
ielā Ns 2, paziņo, ka 1929. g.
26. jūnijā, pīkst. 13 dienā, Istras
pag.Griževskas sādžā tiks pārdota
Jāņa Sipkovska kustama manta ,
sastāvoša no 4 govīm, 1 teles un
1 ķēves un novērtēta par Ls 400.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
4590z Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

f— "<

'Citu iestāžu
sludinājumi.

i

Ilūkstes apr. priekšnieka palīgs
1. iec. izsludina 1929. g. 5. jūnijā,
pīkst. 10 no rīta pie Skrudalienes
pag. nama ūtrupi, kurā tiks pār-
dota atklātā izsolē pils. Borisam
Konošonokam piederoša govs,
4. piena, laba miesās, nocenota
par Ls 105,— Apskatīt var
minētā dienā un vietā. 4592z

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
3. jūnijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Stabu ielā Ns 98, pārdos vairāk-
solīšanā otrreizējā ūtrupē Kriša
Aulmaņa kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 553,— un sastā-
vošu no gaļas pildāmās un grie-
žamās mašīnas un elekt. matori,
viņa dažādu nodokļa parāda seg-
šanai.

Rīgā, 1929. g. 27. maijā.
4626z Piedzinējs (paraksts).

Farmācijas valde izsludina par
nederīgu nozaudēto reģistrācijas
lapu Ne 75, izdotu 1928. g.
5. jūnijā no farmācijas valdes ar
Amālijas (Mālē) Kozaks vārdu ,
dzīv. Rīgā Gertrūdes ielā N» 3o'
dz- 19- 4627z_'

Limbažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. ZK Ne 011779
izdotu no šīs valdes 1928. gadā
20. decembri ar Ne 229 Austrai
Priedītei. 1641z

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Latvijas banka izsludina par
ned. nozaudēto beztermiņa no-
guldījuma grāmatiņu Ns 4328 ar
Minnas Bundzāns (Vecais) vārdu.

Akciju Sabiedrība

„A.G.SchroederunKo."
Rīgā,

uzaicina savus akcionārus uz
kārtējo vispārējo sapulci

š. g. 18. jūnijā, pīkst. 8 vakarā,
L. Kalēju ielā Ns ? 74, dz. 3.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbvedēju vēlēšana.
2) Bilances caurskatīšana un ap-

stiprināšana un pārskats par
1928. g.

3) Tīras peļņas sadalīšana.
4) Budžeta un darbības gaitas

caurskatīšana un apstiprinā-
šana 1929. g.

5) Vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi.
4616z Valde.

.

!£ž*2Šišiīi
sīucīināļumi.

?? ?

Tirdzniecības un rūpniecības a./s
Aleksandrs F. Hermans
uzaicina akcionārus uz

otrreizējo

vlspsrējo sapulci,
kas notiks 1929. g. 14. jūnijā,
pikst. 16, valdes telpās, Brēmiešu
ielā Ne 5, dz. 6.

Dienas kārtība:
1) Statūtu pārgrozīšana.

Piezīme. Šī otrreizējā vispā-
rējā sapulce izšķir jautājumus,
kuri bija likti uz dienas kārtības
pirmajā kārtējā sapulcē š. g.
23. maijā un pirmo reizi palika
neizšķirta. Šī sapulce ir pilntiesīga
pie katra akciju balsu skaita.
4617z Valde.

: f

Daugavpils pils. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par ned.
nozaudēto velosipēda braukšanas
Ns 1184. 4100z

Ventspils apr. priekšnieks izsl.
par ned. nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi CT Ne 004281, izd. no Vents-
pils pilsētas policijas priekšnieka
1928. g. 7. jūnijā ar Līnas Osis
vārdu. , 39_90z

Ventspils apr. priekšnieks izsl.
par ned. nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi CZ Ne 009532,
izd. no Zūru pag. valdes 1928. g.
24. janvārī ar Ernesta Grosmana
vārdu. 3991 z

Rīgas apriņķa Skrīveru polic.
priekšnieks izsludina par ned.
sekošus nozaudētus dokumentus:
1) Latv. pasi ser. NT Ne 13262,
izdotu 1928. g. 12. janvārī no
Kokneses pag. valdes ar Pētera
Daužis v.; 2) Latv. pasi ser. NP
Ne 018799, izd. 1927. g. 18. okt.
no Tomes pag. valdes uz Staņi-
slava Poikans vārdu un 3) per-
sonas apliecību (Nansena pasi)
Ne 7/465, izd. 1924. g. 8. februārī
no Stukmaņu policijas priekš-
nieka uz bij. Krievijas pavalst-
niekā Vasilija Sergeja d. Fursova
vārdu. 3988z

Jelgavas pilsētas policijas pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Jelgavas-Bauskas kara apriņķa
priekšnieka 1924. g. 31. decembrī
izdoto karaklausības apliecību
Ne 24064 Jānim Jura d. Lin-
gām. 3987z

RUis kobOpDiiCtbas alcsab. .jrīļi Tfiemer
darbltins pārskats par 1328. $.

t&ilanee 1928. g. 31. decembri.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 868,36 Akciju kapitāls . . . 400.000 —
Tekošs rēķins. . . . 7.678,84 Kreditori 1.251.693*87
Nekustami īpašumi.. 596.111,— Akcepti 47.129[67
Preces 848.854,75 Rezervu kapitāls . . 455 45
Mašīnas un darba rīki 179.584,75 Pārejošas summas . . 840 45
Inventārs 25.713,43
Debitori 23.758,67
Debitori šaubīgie . . 4,—
Vekseļu rēķins . . . 4.000,—
Peļņas un zaudējuma

rekins zaldo.... 4.033,27
Izdevumi uz 1929. g. 6.052,90
Rīcības rēķina pārved.

uz 1929'. g 1.795,38
Algas pārvedums uz

1929. g 440 —
Zaudējums 1.224,09

Ls 1.700.119,44 Ls 1.700.119^44

Pelņas un zaudējuma rēķins.
Zaudēts. Pelnīts.

Algas. 42.510,62 ļ Peļņa uz preču ražoj. 341.37994.
Tekoši izdevumi. . . 55.461,— i Dažādi ienākumi . . 34.424'5(>
Kursa diferences . . 214,29 ļ Zaudējums \'I ^AOOf
Rīcības izdevumi . .201.196,37 j 1
Procenti . 77.646,31 | '

. __ Ls 377.028J9
~

TT377.028j»

4379v Valde.

Ventspils Rūpniecības biedr.
š. g. 15. maijā notikušā mantu
loterijas izlozē vinnesti krituši uz
šādiem biļešu numuriem:

20 , 94, 154, 213 ,390, 720, 751,944 , 973, 1002, 1142, 1205, 1218,1278, 1331 , 1333, 1343, 1430,
1448, 1452, 1549, 1559, 1572,
1617, 1716 . 1752, 1761 . 1781 ,
1790, 1805, 1954, 2036^ 2408,
2466, 2470, 2472 , 2504, 2512,
2533, 2576, 2579 , 2592, 2632 .
2664, 2695, 2738 , 2761 , 2773,2844, 2857, 2899 , 2992, 3054,
3059, 3080 , 3200, 3221 , 3250,
3.307, 3342 , 3434, 3441, 3509,
3558, 3567, 3606 , 3676 , 3779,
3799, 3923, 3926, 4101. 4158,
4313, 4417, 4494 , 4556, 4590.
4611, 4855 , 4894, 4974, 5020,5094, 5162, 5364, 5389. 5445,
5468, 5515, 5663, 5770 , 5799,
5809, 5837 , 58.38. 5839, 5854,
5920. 5936. 4613z

Akciju stari! ttipifi m,
pie Rīgas,

bilance 1929. g. 1. janvārī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Debitori 11.804,34 Kreditori 61.284 ,55
Fabrikas iekārtas kts 169.147,88 Kapitāla konts ... 180.000,—
Kases konts .... 1.242,04
Inventāra konts. . . 910,67
Preču krājumi . . . 39.052,41
Zaudējums p. 1926. g. 5.185,38
Zaudējums p. 1928. g. 13.941,81

Ls 241.284,53 Ls 24L284 .5S

Peļņas un zaudējumu konts 1928. g.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Algas 6.670,— Zaudējums p. 1928. g. 13.941,81
Vadīšanas izdevumi . 7.130,94
Apgrozījumu konts . 140,87

Ls 13.941,81 Ls 13.941,81

4372v Akc. sab. Dzelzsrūpniecība,
Slokā pie Rīgas.

Inčukalna piensaimn. sab.
„Sekme" likvitL kommisija
aaziņo, ka sabiedrība

tiek likvidēta
in tamdēļ uzaicina visus kre-
ditorus iesniegt savas prasības,
pret sabiedrību viena mēneša
laikā no izsludināšanas dienas.
Pēc minētā termiņa notecēšanas;
nekādas prasības vairs netiks
ievērotas. 4610z:

Likvidācijas kommisija.

Maksātnespējīgā parādnieka
Zamueļa Kagana - Kāna zvēri-
nāts kurators, zvērināts advokāts
Heimans Libesmans paziņo, ka
1929. g. 13. jūnijā, pīkst. 4 pēc
pusdienas Rīgā, Valdemāra ielā
Ne 33, dz. 42-c, tiek sasaukta
maksātnespējīgā parādnieka Za-
mueļa Kagana-Kāna

kreditoru sapulce,
uz kuru tiek uzaicināti visi
Zamueļa Kagana-Kāna kreditori.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kreditora ziņojums

un darbības pārskats.
2) Zvērināta kuratora atalgo-

juma noteikšana.
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Dažādi jautājumi. 4623z

Zvērināts kurators, zvēr. adv.
H. Liebesmans.

Kuldīgas adatu fabrikas

„Planeta" akc. sab.
kārtēja vispār, akc. sapulce
notiks valdes telpās, Rīgā, Au-
dēju ielā Ne 8, 1929. g. 26. jūnijā,
pīkst. 14 dienā, ar šādu

dienas kārtību:
1) Vispārīgas sapulces darbinieku

vēlēšanas.
2) 1928. g. pārskarta un bilances

apstiprināšana.
3) Budžets 1929. gadam.
4) Nekustama īpašuma iegūšana,

atsavināšana un apgrūtinā-
šana ar parādiem.

5) Valdes un revīzijas kommisi-
jas locekļu vēlēšanas.

6) Statūtu grozīšana.
7) Dažādi jautājumi.

4622z Valde.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1929. g. 10. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts»
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu . ,, 0,32

Saturs:
96) Likums par Krustpils pil-

sētas administratīvām ro-
bežām.

97) Likums par Lejasciema pil-
sētas administratīvām ro-
bežām.

98) Likums par algas izmāksit
karavīriem kriminālvajā-
šanas gadījumos.

99) Likums par tiesas izpildī-
tāju drošības naudu.

100) Likums par Zinātniskas;
tiesekspertīzes institūtu. _

101) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Kriminālprocesa li-
kumos.

102) Pārgrozījums Sodu likumos.

103) Pārgrozījums Noteikumos
par strādnieku un citu al-

gotu darbinieku nodrošinā-

šanu slimības gadījumos.
104) Pārgrozījumi un papildi-

nājumi likumā par kara.
skolu.

105) Saeimas kārtības ruļļa pār-
grozījums. ..''

106) Likums par Konvenciju,
starp Latviju un Igauniju
par valsts līdzekļiem izdotu
izdevumu un drukas darDU
apmaiņu.

107) Likums par Draudzīga»
līgumu starp Latvijas Ke-

publiku un Persijas im-
pēriju. . Hri

108) Noteikumi par sabieaii-
skiem ceļu būves un laou-

šanas darbiem.
109) Noteikumi par Šoseju un

zemes ceļu departamenta
darbinieku dienesta ap-

ģērbu.

Tautas labklājības ministrija
izsludina

rausti$Šžu izsoli
tvaika katla (12 kv. mtr. sild. virsm.), ūdens rezervuāra,
tvaika veļas mazgājamās mašīnas 50—55 kg sausai veļai,
veļas centrifūgas un tvaika veļas gludināmās mašīnas ar
attiecīgiem elektro motoriem mašīnu dzīšanai, piegādāšanai

ministrijas iestādēm.
Izsole notiks tautas labklājības ministrijā, Rīgā, Skolas ielā

Ne 28, dz. 4, š. g. 11. jūnijā, pīkst. 11. Turpat var iepazīties ar
tuvākiem noteikumiem.

Piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant. zīmognod. līdz ar attiec,
zīmējumiem iesniedzami līdz minētam laikam izsoles kommisijai
slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu uz aploksnēm ,,Uz mašīnu izsoli".

Pie piedāvājuma iesniegšanas jāiemaksā drošības nauda 5%
apmērā no iesniegumā uzrādītās kopsummas. 4630

Smiltenes virsmežniecība
1929. g. 5. jūlijā, pīkst. 12 dienā, savās telpās, Silvas meža muižā,

pārdos mutiskā izsolē
pret tūlītēju samaksu:

1) Elektriskās līnijas 43 vecus stabus, atrodošus starp Smilteni
un Silvas meža muižu, novērtētus par Ls 22,50, pie kam pircējam
uz līnijas atrodošā stiepule un izalātori jānoņem un jānodod virs-
mežniecībai pēc tās norādījumiem.

2) Nolietotu uguns sprici ar 2 slaukām, novērtētu par Ls 20,—.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā.

4611 Smiltenes virsmežniecība.

1#4»*am2 š. g. 16. jūlijā, pīkst. 3 p. p. pārdos Ganību
Ķm.Ē.M.MM.ļw1Z dambī Ns 9, noliktavā, spedic. akc. sab. Kniep

un Verner uzdevumā uz atiec. personas rēķina atklātā vairāksolīšanā:

2 pārvadājamas kuļmašīnas, 2 nepārvadājamas
kuļmašīnas, 28 stiftu kūlējus, 2 ģepeles.

Tuvāki augšm. akc. sabiedr. 1 4473
Zvēr. biržas māklers T. Šummers.


	Valdības Vēstnesis no. 116 28.05.1929��$桭瑸쎘㥏��1
	Likums
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta viesošanās Zviedrijā.�ඉ耂흠ᄏ닼倃㌁범㷞
	Valdības rīkojumi un pavēles Rīkojums JV2 153��ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Article
	Rīga�����
	Māksla����D
	KURSI
	Valdības iestāžu paziņojumi.�霜Ȁ�Ȁ���ࠀ딁ࠇ변ጐ�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4


